
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година  XXXIII - Број 20 НОВИ САД, 30. април  2014. примерак 40,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Скупштина 

233
На основу члана 92. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр. и 108/13) и члана 
24. тачка 55. Статута Г рада Новог Сада – пречишћен текст 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина 
Града Новог Сада, на XXV седници од 27. децембра 2013. 
године доноси

О Д Л У К У
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ 

САДА ЗА 2013. ГОДИНУ

    Члан 1.

За екстерну ревизију завршног рачуна буџета Града 
Новог Сада за 2013. годину изабраће се, у складу са 
законом и уз сагласност Државне ревизорске институције, 
лице које испуњава услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја, прописане законом којим се 
уређује рачуноводство и ревизија, уколико Град Нови Сад 
није обухваћен програмом ревизије Државне ревизорске 
институције за 2014. годину.

Члан 2.

Уговор са изабраним ревизором, у складу са законом, 
закључиће председник Скупштине Града Новог Сада или 
лице које он овласти.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада", а 
објавиће се по добијању сагласности Државне ревизорске 
институције.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 4-38/2013-I
27. децембар 2013. године
НОВИ САД

Председник
Проф. др Синиша Севић,с.р.

Градско веће 

234
На основу члана 27. став 1. Правилника о начину, мери-

лима и критеријумима за избор пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 28/10, 37/10, 44/11, 
6/12 и 25/12), Градско веће Града Новог Сада на 114. сед-
ници од 23. априла 2014. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ПРОЈЕКАТА 

ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДЊЕ, 
ОДРЖАВАЊА И ОБНОВЕ ВЕРСКИХ 
ОБЈЕКАТА У ГРАДУ НОВОМ САДУ

I. У Решењу о образовању Комисије за спровођење 
поступка јавног конкурса за избор пројеката за суфинан-
сирање изградње, одржавања и обнове верских објеката 
у Граду Новом Саду („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 34/10), у тачки IV. став 1. речи: „у привреди Републике 
Србије“ замењује се речима: „у Републици Србији“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 6-3/2014-165-II
23. април 2014. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић,с.р.

235
На основу члана 5. тачка 2. Меморандума о разумевању 

између Организације за европску безбедност и сарадњу 
(ОЕБС) коју представља ОЕБС Мисија у Србији и Града 
Новог Сада о имплементацији компонената Пројекта: 
Мобилни тимови, становање и развој цивилног друштва у 
оквиру пројекта ОЕБС Мисије у Србији „Техничка подршка 
за инклузију Рома“, финансираног од ЕУ (скраћеница на 
енглеском: ТАРИ), број II-020-2/2014-315 од 4. фебруара 
2014. године, Градско веће Града Новог Сада на 114. сед-
ници од 23. априла 2014. године доноси



 312. страна – Број 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. април 2014.

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ МОБИЛНОГ ТИМА ЗА 

ИНКЛУЗИЈУ РОМА
1. Овим решењем образује се Мобилни тим за инклузију 

Рома (у даљем тексту: Тим), као радно тело Градског 
већа Града Новог Сада.

2. Задатак тима је да:
− донесе пословник о раду Тима,
− доноси годишње планове активности Тима,
− организује заједничке посете, најмање јед ном 

месечно, ромским насељима у циљу инфор-
мисања ромске популације о правима које је 
могуће остварити пред различитим инсти-
туцијама, и упознавање чланова Тима са потре-
бама ромске популације, посебно у областима 
образовања, здравствене и социјалне заштите 
и запошљавања,

− сарађује са градским управама и службама, уста-
новама, институцијама, организацијама цивил-
ног друштва и средствима јавног информисања,

− предлаже мере и акције за унапређење положаја 
Рома,

− учествује у активностима којима се промовише 
интеркултуралност Рома,

− записнике о раду Тима доставља Градској управи 
за социјалну и дечију заштиту,

− подноси извештај Градском већу Града Новог 
Сада о реализацији годишњег плана активности, 
и

− обавља и друге послове у складу са основним 
циљевима и задацима ради којих је Тим 
образован.

3. Тим има координатора и четири члана.
4. Стручне, административне и техничке послове за 

потребе Тима обављаће Грдска управа за социјалну 
и дечију заштиту.

5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 893/2014-II
23. април 2014. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић,с.р.

236
На основу члана 5. тачка 2. Меморандума о разумевању 

између Организације за европску безбедност и сарадњу 
(ОЕБС) коју представља ОЕБС Мисија у Србији и Града 
Новог Сада о имплементацији компонената Пројекта: 
Мобилни тимови, становање и развој цивилног друштва у 
оквиру пројекта ОЕБС Мисије у Србији „Техничка подршка 
за инклузију Рома“, финансираног од ЕУ (скраћеница на 
енглеском: ТАРИ), број II-020-2/2014-315 од 4. фебруара 
2014. године, Градско веће Града Новог Сада на 114. сед-
ници од 23. априла 2014. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА И 
ЧЛАНОВА МОБИЛНОГ ТИМА ЗА 

ИНКЛУЗИЈУ РОМА

I. У Мобилни тим за инклузију Рома именују се: 

- за координатора - 
1. РАДМИЛА ЗЕЋИРОВИЋ, координаторка за ромска 

питања – Градска управа за социјалну и дечију 
заштиту

- за чланове - 

2. РУЖИЦА СРБЉИН ЗЕЋИРОВИЋ, социјална радница 
– Центар за социјални рад Града Новог Сада

3. МИРЈАНА ЂЕРИЋ, саветница за запошљавање – 
Национална служба за запошљавање – Филијала за 
запошљавње Нови Сад

4. СНЕЖАНА НИКОЛИЋ, здравствена медијаторка – 
Министарство здравља Републике Србије

5. ЉИЉАНА ЛЕКИЋ, педагошка асистенткиња – ОШ 
„Вук Караџић“ Нови Сад.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 892/2014-II
23. април 2014. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић,с.р.

237
На основу члана 23. Закона о заштити од буке у  

животној средини („Службени гласник РС“, бр. 36/09 и 88/10) 
и члана 106. став 2. Статута Града Новог Сада – пречишћен 
текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Град-
ско веће Града Новог Сада на 115. седници од 29. априла 
2014. године доноси

П Р О Г Р А М
МЕРЕЊА НИВОА БУКЕ У ЖИВОТНОЈ 

СРЕДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 
САДА ЗА 2015. ГОДИНУ

I ОСНОВЕ ПРОГРАМА

Основни циљ мерења и праћења нивоа буке у животној 
средини је заштита здравља људи и очување и унапређење 
услова животне средине. Праћење и мерење нивоа буке 
спроводиће се на основу Закона о заштити животне сре-
дине („Службени гласник РС“, бр. 135/04, 36/09, 36/09 – др. 



30. април 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 20 – Страна 313.    

закон, 72/09 – др. закон и 43/11 – одлука УС) ради 
утврђивања стања животне средине, као и правилног ода-
бира превентивних мера, а у циљу заштите и унапређења 
здравља људи и очувања животне средине.

Град Нови Сад, као јединица локалне самоуправе, је 
субјект система заштите животне средине и у оквиру своје 
надлежности, на основу Закона о заштити од буке у 
животној средини („Службени гласник РС“, бр. 36/09 и 88/10) 
обезеђује континуалну контроу и мониторинг буке у 
животној средини.

Мерење нивоа буке врши се систематским мерењем, 
испитивањем и оцењивањем индикатора буке којима се 
описује бука у  животној средини и који указује на штетне 
ефекте буке.

Програмом мерења нивоа буке у животној средини на 
територији Града Новог Сада утврђују се мерна места, 
начин и учесталост систематског мерења нивоа буке и 
прати ниво буке у складу са утврђеним индикаторима.

II. ЛОКАЛНА МРЕЖА МЕРНИХ МЕСТА

1. Мерна места

Програмом мерења нивоа буке у животној средини на 
територији Града Новог Сада за 2015. годину, приступиће 
се континуираном мерењу нивоа буке у животној средини 
на 7 мерних меса.

На основу Правилника о методологији за одређивање 
акустичких зона („Службени гласник РС“, број 72/10), 
мерења ће се вршити на мерним местима која су одабрана 
као репрезенти појединих градских зона различите намене 
(подручја за одмор и рекреацију, стамена подручја, зона 
градског центра и градских саобраћајница, индустријска 
подручја).

Избор мерних места вршиће се у складу са наменом 
простора дефинисаном Просторним планом  Града Новог 
Сада (Табела 1.)

 Табела 1. Мерна места у Граду Новом Саду разврстана према намени простора

НАМЕНА ПОВРШИНА МЕРНО МЕСТО

Подручја за одмор и рекреацију 1. Сајмиште, двориште спортског центра Сајмиште – Хајдук Вељкова 11/а

Стамбена подручја
2. Ново насеље, двориште вртића „Гуливер“ – Бате Бркића 1
3. Телеп, двориште Завода за хитну медицинску помоћ, Нови Сад – Вршачка 28
4. Петроварадин, двориште Основне школе „Јован Дучић“ – Прерадовићева 7

Зона градског центра и градских 
саобраћајница

5. Градски центар, плато испред зграде Владе АП Војводине – Булевар Михајла 
Пупина 16

6. Градски центар, тераса у Змај Јовиној улици 3/1

Индустријска подручја 7. Салајка, двориште у Партизанској 37

2. Динамика мерења и мерни интервали

Праћење целодневног (дневног, вечерњег и ноћног) 
нивоа буке у животној средини на територији Града Новог 
Сада и одређивање вредности индикатора укупне буке 
вршиће се према прописаној методологији и у складу са 
важећом законском регулативом.

Мерење нивоа буке вршиће се континуирано 24 часа 
на сваком мерном месту. На сваком мерном месту мерење 
ће се вршити једном о току месеца.

Мерни интервали су изабрани тако да се њима обухвати 
цео циклус промена нивоа мерене буке у току дневног, 
вечерњег и ноћног периода. Период од 24 часа дели се на 
три референтна интервала:

1. дан – од 6 до 18 часова;
2. вече – од 18 до 22 часа;
3. ноћ – од 22 до 6 часова.

III. ОБРАДА, АНАЛИЗА ПОДАТАКА И 
ИЗВЕШТАВАЊЕ

1.  Обезбеђивање квалитета података и методологија 
 рада

Мерење, обрада и анализа података, провера валид-
ности резултата добијених мерењем и интерпретација 

резултата биће поверени овлашћеној стручној организацији 
која је акредитована као лабораторија за испитивање и 
која поседује решење надлежног министарства да испуњава 
прописане услове да врши мерење нивоа буке у животној 
средини.

Стручна организација којој буде поверено мерење нивоа 
буке у животној средини биће у обавези да мерење врши 
у складу са утрђеним стандардима и методологијом, а на 
основу Правилника о условима које мора да испуњава 
стручна организација за мерње буке, као и о документаицји 
која се подноси уз захтев за добијање овлашћења за 
мерење буке („Службени гласник РС“, бр. 72/10).

Систематско мерење нивоа буке вршиће се у складу са 
Законом о заштити од буке у животној средини („Службени 
гласник РС“, бр. 36/09 и 88/10), као и Уредбом о индикато-
рима буке, граничним вредностима, методама за 
оцењивање индикатора буке, узнемиравња и штетних ефе-
ката буке у животној средини („Службени гласник РС“, број 
75/10) и другим одговарајућим подзаконским актима.

2. Редовно извештавање

Овлашћена стручна организација биће у обавези да 
израђује месечне и годишњи извештај о нивоу буке у 
животној средини. Месечне извештаје ће достављати до 
12. у месецу за претходни месец, а годишњи извештај 
најкасније 30 дана од дана истека календарске године за 



 314. страна – Број 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. април 2014.

претходну годину. У достављеним извештајима биће опи-
сана методологија рада праћења нивоа буке, а резултати 
приказани у складу са важећим подзаконским актима.

Градска управа за заштиту животне средине је дужна 
да извештаје доставља Агенцији за заштиту животне сре-
дине, у складу са законом.

Податке о мерењу нивоа буке у животној редини у Граду 
Новом Саду Градска управа за заштиту животне средине 
објављиваће на интернет презентацији Управе www.envi-
ronovisad.org.rs.

IV. ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА

Средства за спровођење Програма мерења нивоа буке 
у животној средини на територији Града Новог Сада за 
2015. годину обезбеђују се у буџету Града Новог Сада – 
Буџетском фонду за заштиту животне средине Града Новог 
Сада. Програмом коришћења средстава Буџетског фонда 
и Годишњим финансијским планом Градске управе за 
заштиту животне средине опредељују се средства према 
ближим наменама и исплаћују на основу уговора 
закључених у складу са законом.

Овај програм објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 501-2/2014-39-II
29. април 2014. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

238
На основу члана 24. став 2. Правилника о начину 

коришћења купалишта „Штранд“ у Новом Саду („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 18/14), Градско веће Града 
Новог Сда на 115. седници од 29. априла 2014. године 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТЕКСТ 

КОНКУРСА ЗА ИЗДАВАЊЕ ПОСЛОВНИХ 
ОБЈЕКАТА И ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА НА 
КУПАЛИШТУ „ШТРАНД“ У НОВОМ САДУ У 

ЛЕТЊОЈ СЕЗОНИ 2014. ГОДИНЕ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на текст Конкурса за издавање 
пословних објеката и пословних простора на купалишту 
„Штранд“ у Новом Саду у летњој сезони 2014. године, који 
је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Градско 
зеленило“ Нови Сад утврдио на 31. седници од 28. априла 
2014. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-1/2014-1844-II
29. април 2014. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

239
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима (”Службени лист Града 
Новог Сада”, бр. 4/10, 5/10, 19/10, 50/10, 44/11, 38/12 и 7/13) 
доноси

 РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ–МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У БАЛЗАКОВОЈ 

УЛИЦИ КОД К. БР. 14 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се једно паркинг-место за возила особа са 
инвалидитетом на јавном паркиралишту у Балзаковој уици 
код к. бр. 14 у Новом Саду. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад да паркинг-место из тачке I. овог решења 
уреди, опреми и постави саобраћајну сигнализацију у 
складу са саобраћајним пројектом број 8469 од 11. априла 
2014. године, који је израдила Служба за развој и 
управљање саобраћајем Јавног предузећа „Завод за 
изградњу Града“ у Новом Саду.

III. Налаже се Јавном предузећу „Завод за изградњу 
Града“ у Новом Саду (у даљем тексту: Завод) да поста-
вљене саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне 
сигнализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Завод.

V. Рок за извршење овог решења је 15. мај 2014. године.

VI. Ово решење објавити у ”Службеном листу Града 
Новог Сада”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-1529/2014
23. април 2014. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Викторија Пауновић,с.р.



30. април 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 20 – Страна 315.    



 316. страна – Број 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. април 2014.



30. април 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 20 – Страна 317.    



 318. страна – Број 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. април 2014.

С А Д Р Ж А Ј

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Златко Буцало.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.         Предмет        Страна Рег. бр.         Предмет        Страна

ГРАД НОВИ САД

Скупштина 

233 Одлукa о ангажовању ревизора за оба-
 вљање екстерне ревизије завршног ра-
 чуна буџета Града Новог Сада за 2013. 
 годину 311

Градско веће 

234 Решење о измени решења о образова-
 њу Комисије за спровођење поступка 
 јавног конкурса за избор пројеката за 
 суфинансирање изградње, одржавања и 
 обнове верских објеката у Граду Новом 
 Саду 311

235 Решење о образовању Мобилног тима 
 за инклузију Рома 311

236 Решење о именовању координатора и 
 чланова Мобилног тима за инклузију 
 Рома 312

237 Програм мерења нивоа буке у животној 
 средини на територији Града Новог Сада 
 за 2015. годину 312

238 Решење о давању сагласности на текст 
 конкурса за издавање пословних објека-
 та и пословних простора на купалишту 
 „Штранд“ у Новом Саду у летњој сезони 
 2014. године 314

Градска управа за саобраћај и путеве

239 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Балзаковој ули-
 ци код к. бр. 14 у Новом Саду 314


